
[1] 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ     
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ.νση      : Αχαρνών 2,  ΤΚ: 104 32 
Πληροφορίες: Α. Μαγνήσαλη 
Τηλέφωνο      : 210 2124425 
Ηλ. Ταχυδρ.   : syllogika@minagric.gr 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,  31  Οκτωβρίου  2024 
Αρ. Πρωτ.: 143/295402  
 
 
ΠΡΟΣ: Π.Δ. 
 
(Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Προέδρου και μελών της Εθνικής Επιτροπής AKIS του άρθρου 3 της αριθμ. 
357/199475/09.07.2024 απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄4081),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 3 της αριθμ. 357/199475/09.07.2024 απόφασης του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση, συγκρότηση και 
λειτουργία της Εθνικής Επιτροπής AKIS» (Β΄4081) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
της αριθμ. 527/310380/14.10.2024 (Β΄5780) όμοια απόφαση, 

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύουν, 

δ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(A΄138), όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

3. Την από 25.09.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης. 

4. Την από 03.09.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και 
Διεθνών Σχέσεων. 

5. Το αριθμ. 2438/10.09.2024 έγγραφο της Μονάδας Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Γεωργικών Συμβουλών της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ. 

6. Το αριθμ. 1979/02.08.2024 έγγραφο της Μονάδας Προγραμματισμού και Δικτύωσης της 
Ειδικής Υπηρεσίας ΣΣ ΚΑΠ. 

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η



[2] 

7. Τις από 12.09.2024 (ορθή επανάληψη) και 13.09.2024 εισηγήσεις του Β΄ Αντιπροέδρου 
του ΕΛΓΟ Δήμητρα.  

8. Το αριθμ. 69433/10.09.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
Έρευνας και Καινοτομίας της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας (ΓΓΚΕΚ) του 
Υπουργείου Ανάπτυξης. 

9. Το αριθμ. 1367/02.08.2024 έγγραφο του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού 
Περιεχομένου (ΕΚΤ). 

10. Το αριθμ. 3536/04.09.2024 έγγραφο του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου 
(ΜΦΙ). 

11. Το αριθμ. 480/11.09.2024 έγγραφο του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (ΙΓΕ). 

12. Το αριθμ. 6638/03.09.2024 έγγραφο του Τμήματος Γ΄ της Διεύθυνσης Διοικητικού του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΓΠΑ). 

13. Την από 12.09.2024 εισήγηση του Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ). 

14. Το αριθμ. 19051/24/ΓΠ/09.09.2024 έγγραφο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

15. Το αριθμ. ΔΠΘ/ΣΕΓΔ/2538/22/09.09.2024 έγγραφο της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και 
Δασολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (ΔΠΘ). 

16. Το αριθμ. 19917/03.09.2024 έγγραφο της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

17. Το αριθμ. 6685/24.9.2024 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ). 

18. Το αριθμ. 990/06.9.2024 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

19. Το αριθμ. ΓΦ30/2027/25.10.2024 έγγραφο του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος. 

20. Το αριθμ. 5142/04.09.2024 έγγραφο του Τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης της 
Διεύθυνσης Διοίκησης Υπηρεσιών του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 

21. Το αριθμ. 141/11.09.2024 έγγραφο της Εθνικής Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών 
(ΕΘΕΑΣ). 

22. Την από 16-7-2024 εισήγηση της Πανελλήνιας Ένωσης Νέων Αγροτών (ΠΕΝΑ). 

23. Το αριθμ. 02/20.06.2024 Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Πανελλήνιου 
Συλλόγου Φορέων Παροχής Γεωργικών Συμβουλών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Εθνικής Επιτροπής AKIS του άρθρου 3 της αριθμ. 
357/199475/09.07.2024 απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 της αριθμ. 
527/310380/14.10.2024 (Β΄5780) όμοιας απόφασης, ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η



[3] 

α) Κωνσταντίνο Μπαγινέτα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων 
της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Μαγδαληνή 
Ράππου, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης της ίδιας 
Γενικής Γραμματείας , υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
με βαθμό Α΄. 

β) Μαγδαληνή Ράππου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
με βαθμό Α΄, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης της 
Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λεωνίδα 
Πανομήτρο, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας και βαθμού, προϊστάμενο του 
Τμήματος Γεωργικής Έρευνας και Καινοτομίας της ίδιας Διεύθυνσης.   

γ) Μαρία Μάρκου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής 
Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Στυλιανό Αλεξιάδη, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, 
ειδικότητας και βαθμού, προϊστάμενο κατ’ αναπλήρωση του Τμήματος Στατιστικής και 
Τεκμηρίωσης της ίδιας Διεύθυνσης. 

δ) Αθανάσιο Θεοδωρόπουλο, προϊστάμενο της Μονάδας Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Γεωργικών Συμβουλών της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ της Γενικής Γραμματείας 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελική 
Πόλλη, υπάλληλο του ίδιου κλάδου και ειδικότητας, με βαθμό Α, που υπηρετεί στην ίδια 
Μονάδα. 

ε) Ευαγγελή Τζουμάκα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
με βαθμό Α, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στη 
Μονάδα Προγραμματισμού και Δικτύωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ της 
Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία Χατζηπαντελή, 
υπάλληλο ίδιου κλάδου, ειδικότητας, σχέση εργασίας και Μονάδας. 

 στ) Αναστασία Τσαγκαράκου, προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας του 
ΕΛΓΟ «Δήμητρα», Ερευνήτρια Α΄, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Δημητριάδη, προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Εφαρμογών της Γενικής 
Διεύθυνσης Διασφάλισης Ποιότητας και Ανταγωνιστικότητας Αγροτικών Προϊόντων του 
ίδιου Οργανισμού, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων. 

 ζ) Αντώνιο Γυπάκη, προϊστάμενο κατ’ αναπλήρωση της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Προγραμματισμού Έρευνας και Καινοτομίας της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης, κλάδου Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, 
Ειδικότητας Φυσικών Επιστημών, με βαθμό Α΄, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευθύμιο Σακελλαρίου, κλάδου 
ΠΕ Ειδικού Προσωπικού, με βαθμό Α΄ της ίδιας Διεύθυνσης. 

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η



[4] 

η) Αναστασία Σαρχόσογλου, Γεωπόνο, εκπρόσωπο του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και 
Ηλεκτρονικού Περιεχομένου (ΕΚΤ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δρα 
Κωνσταντίνο Κοττίκα, Αναλυτή Πολιτικών του ιδίου Κέντρου. 

θ) Παναγιώτη Μυλωνά, Ερευνητή Α΄, Γεωπόνο, προϊστάμενο της Επιστημονικής 
Διεύθυνσης Εντομολογίας και Γεωργικής Ζωολογίας και προϊστάμενο κατ’ αναπλήρωση 
της Γενικής Διεύθυνσης του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου (ΜΦΙ), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημοσθένη Χάχαλη, Ερευνητή Α΄, Γεωπόνο, 
Προϊστάμενο του Εργαστηρίου Ζιζανολογίας της Επιστημονικής Διεύθυνσης Ελέγχου 
Γεωργικών Φαρμάκων Φυτοφαρμακευτικής του ίδιου Ινστιτούτου. 

 ι) Γεώργιο Μπαλωτή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
με βαθμό Α΄, προϊστάμενο του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (ΙΓΕ ΝΠΔΔ), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Βελέντζα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού του ίδιου Ινστιτούτου. 

 ια) Εμμανουήλ Φλεμετάκη, Καθηγητή, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών 
Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Τσιμπούκα, Καθηγητή της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών. 

 ιβ) Αναστάσιο Μιχαηλίδη, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, 
Δασοπονίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Παρταλίδου, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του ίδιου Τμήματος, Σχολής και Πανεπιστημίου. 

 ιγ) Αλέξανδρο Παπαχατζή, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Βασίλειο Αντωνιάδη, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής 
Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος της ίδιας Σχολής και Πανεπιστημίου. 

 ιδ) Γεώργιο Μπρούφα, Καθηγητή, Αντιπρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας της Σχολής 
Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γαρύφαλλο Αραμπατζή, Καθηγητή του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων της ίδιας Σχολής και 
Πανεπιστημίου. 

 ιε) Δημήτριο Πετρόπουλο, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας, Κοσμήτορας της Σχολής 
Γεωπονίας και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Αναστάσιο Δάρρα, Αναπληρωτή Καθηγητή και Πρόεδρο του ίδιου 
Τμήματος, Σχολής και Πανεπιστημίου. 

ιστ) Γεώργιο Αρσένο, Καθηγητή του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Παπαδόπουλο, Αναπληρωτή Καθηγητή του ίδιου Τμήματος, Σχολής και 
Πανεπιστημίου. 

 ιζ) Νικόλαο Σολωμάκο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Δημήτριο Δούκα, Επίκουρο Καθηγητή του ίδιου Τμήματος, Σχολής και Πανεπιστημίου. 

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η



[5] 

 ιη) Γεώργιο Κούντιο, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Σταυριανή Κουτσού, Καθηγήτρια του ίδιου Τμήματος, Σχολής και Πανεπιστημίου 

 ιθ) Θεοφάνη Κουρεμπέ, Γεωπόνο, μέλος του Δ.Σ. του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Κυριάκη, επίσης μέλος του Δ.Σ. του ίδιου 
Επιμελητηρίου. 

  κ) Μόσχο Κορασίδη, Γενικό Διευθυντή της Εθνικής Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Γιαννακάκη, Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της ίδιας 
Ένωσης. 

 κα) Νικόλαο Παυλονάσιο, εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ένωσης Νέων Αγροτών (ΠΕΝΑ), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Στυλιανό Βογιατζή, εκπρόσωπο της ίδιας Ένωσης. 

 κβ) Δημήτριο Μπαρδακίδη, Ταμία του Πανελλήνιου Συλλόγου Φορέων Παροχής Γεωργικών 
Συμβουλών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Μαργαριτόπουλο, Γενικό 
Γραμματέα του ίδιου Συλλόγου. 

2. Η θητεία του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής ορίζεται διετής. 

Η απόφαση αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 
  

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η



[6] 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Κωνσταντίνο Μπαγινέτα ggram@hq.minagric.gr 

Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων 

2. Μαγδαληνή Ράππου mrappou@minagric.gr  

Λεωνίδα Πανομήτρο lpanomitros@minagric.gr 

Διεύθυνση Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης 

3. Μαρία Μάρκου mmarkou@minagric.gr;   

Στυλιανό Αλεξιάδη salexiadis@minagric.gr 

Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων 

4. Αθανάσιο Θεοδωρόπουλο atheodoropoulos@mou.gr  

Αγγελική Πόλλη apolli@mou.gr 

Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 

5. Ευαγγελή Τζουμάκα etzoumaka@mou.gr  

Σοφία Χατζηπαντελή shatzipanteli@mou.gr 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 

6. Αναστασία Τσαγκαράκου gendiresearch@elgo.gr; tsagkarakou@elgo.gr 

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Έρευνας ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

7. Ιωάννη Δημητριάδη gendir.qa@elgo.gr; idimitriadis@elgo.gr 

Γενική Διεύθυνση Διασφάλισης Ποιότητας και Ανταγωνιστικότητας Αγροτικών Προϊόντων 
ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

9. Αντώνιο Γυπάκη agypa@gsrt.gr  

Ευθύμιο Σακελλαρίου esak@gsrt.gr 

Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Έρευνας και Καινοτομίας  

Γενική Γραμματεία Έρευνας και  Καινοτομίας -Υπουργείο  Ανάπτυξης 

10. Αναστασία Σαρχόσογλου asarchosoglou@ekt.gr 

Κωνσταντίνο Κοττίκα kkottikas@ekt.gr 

Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου ΕΚΤ 

12. Παναγιώτη Μυλωνά p.milonas@bpi.gr 

Επιστημονική Διεύθυνση Εντομολογίας και Γεωργικής Ζωολογίας ΜΦΙ 

13. Δημοσθένη Χάχαλη d.chachalis@bpi.gr 

Επιστημονική Διεύθυνση Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων Φυτοφαρμακευτικής ΜΦΙ 

14. Γεώργιο Μπαλωτή gmpalotis@ige.gr 

Μαρία Βελέντζα mvelentza@ige.gr 

Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών ΙΓΕ 

15. Εμμανουήλ Φλεμετάκη mflem@aua.gr  

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η



[7] 

Κωνσταντίνο Τσιμπούκα tsiboukas@aua.gr 

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

16. Αναστάσιο Μιχαηλίδη tassosm@auth.gr;  

Μαρία Παρταλίδου parmar@agro.auth.gr 

Σχολή Γεωπονίας, Δασοπονίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ΑΠΘ 

17. Αλέξανδρο Παπαχατζή papachatzis@uth.gr  

Βασίλειο Αντωνιάδη Antoniadis@uth.gr 

Σχολή Γεωπονικών Επιστημών - Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 

18. Γεώργιο Μπρούφα gbroufas@agro.duth.gr;  

Γαρύφαλλο Αραμπατζή garamp@fmenr.duth.gr 

Σχολή Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας - Δημοκρίτειο  Πανεπιστήμιο Θράκης 

19. Δημήτριο Πετρόπουλο d.petropoulos@uop.gr  

Αναστάσιο Δάρρα a.darras@uop.gr 

Σχολή Γεωπονίας και Τροφίμων - Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 

20. Γεώργιο Αρσένο arsenosg@vet.auth.gr  

Γεώργιο Παπαδόπουλο geopaps@vet.auth.gr 

Τμήμα Κτηνιατρικής Σχολή Επιστημών Υγείας - Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 

21. Νικόλαο Σολωμάκο nsolom@vet.uth.gr  

Δημήτριο Δούκα ddoukas@vet.uth.gr 

Τμήμα Κτηνιατρικής Σχολή Επιστημών Υγείας - Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 

22. Θεοφάνη Κουρεμπέ fanis.kourebes@gmail.com  

Γεώργιο Κυριάκη kyriakis.giorgios@gmail.com 

Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 

23. Μόσχο Κορασίδη, Χρήστο Γιαννακάκη etheas.greece@gmail.com 

Εθνική Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών ΕΘΕΑΣ 

24. Νικόλαο Παυλονάσιο nikpavlona@gmail.com  

Στυλιανό Βογιατζή svogiatzis@gmail.com 

Πανελλήνια Ένωση Νέων Αγροτών ΠΕΝΑ 

25. Δημήτριο Μπαρδακίδη tr@farm-advisors.gr  

Νικόλαο Μαργαριτόπουλο gs@farm-advisors.gr 

Πανελλήνιο Σύλλογο Φορέων Παροχής Γεωργικών Συμβουλών 

26.  Γεώργιο Κούντιο gkountios@ihu.gr 

        Σταυριανή Κουτσού skoutsou@ihu.gr; skoutsou@ihu.international Hellinicuniversity.gr; 

        Τμήμα Γεωπονίας Σχολή Γεωτεχνικών  Επιστημών Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδος 

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Προέδρου ΕΛΓΟ Δήμητρα president@elgo.gr 

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η



[8] 

2. Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας secgenof@gsrt.gr; 
estat@gsrt.gr 

3. Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου ΕΚΤ dir-secretary@ekt.gr 

4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο ΜΦΙ a.romantza@bpi.gr 

5. Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών ΙΓΕ president@ige.gr 

6. Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Διεύθυνση Διοικητικού- Τμήμα Γ΄ r@aua.gr 

7. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Σχολή Γεωπονίας, Δασοπονίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος apaposto@agro.auth.gr; info@agrofor.auth.gr 

8. Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Σχολή Γεωπονικών Επιστημών rector@uth.gr 

9. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Σχολή Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας 
skourets@admin.duth.gr 

10. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Σχολή Γεωπονίας και Τροφίμων dsaf@uop.gr; 
mfortouni@go.oup.gr 

11. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Τμήμα Κτηνιατρικής  Σχολής Επιστημών Υγείας 
fortomap@vet.auth.gr 

12. Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Τμήμα Κτηνιατρικής Σχολή Επιστημών Υγείας  g-et@vet.uth.gr 

13. Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας documentation@geotee.gr 

14. Εθνική Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών ΕΘΕΑΣ etheas.greece@gmail.com 

16. Πανελλήνιο Σύλλογο Φορέων Παροχής Γεωργικών Συμβουλών info@farm-advisors.gr 

17.  Τμήμα Γεωπονίας Σχολή Γεωτεχνικών  Επιστημών Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδος 
info@agro.ihu.gr 

 

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργούminister-mailbox@hq.minagric.gr 

2. Γραφεία Υφυπουργών yfyp@hq.minagric.gr; depminister@hq.minagric.gr 

3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων gensecr@hq.minagric.gr; ggepy@mou.gr; 
ggram@hq.minagric.gr 

4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως gramatiaypgram@minagric.gr     

5. Διεύθυνση Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης vtsagou@minagric.gr 

6. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ dpappas@mou.gr 

7. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ ktsoupaki@mou.gr; nmanetas@mou.gr 

8. Υπηρεσία Συντονισμού syllogika@minagric.gr 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΜΖ4653ΠΓ-Ι1Η


		2024-10-31T16:38:05+0200
	Athens




